BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

S.1. EXponi Nobis super fecit dilectus filius Prior Generalis Fratrum Ordinis S. Joannis Dei, quod licet tam per ejusdem Ordinis, Apostolicasque Constitutiones, quam per alias nostras in simili forma Brevis pro bono ipsius Ordinis regimine die 17. Septemb. 1725. expeditas literas Fratribus praedictis quoscumque extra eundem ordinem favores pro Dignitatibus, & Officiis in eo assequendis procurare, vel admittere sub gravissimis etiam excommunicationis latae sententiae poenis prohibitum fuerit, nihilominus ipse Prior Generalis veteret, ne occasione proximi Capituli generalis ejusdem Ordinis aliqui ex dictis fratribus aeternae suae salutis immemores, ac caeca ambitione honorumque cupiditate obrepti ad ejusmodi vitiosos favores recurrere praesumant, unde libertas praedicti Capituli Generalis, ac religiosa ipsius Ordinis tranquillitas, providumque gubernium non mediocre acciperet detrimentum. Quare

Mandatur publicatio harum literarum.

Fides habenda transumptis.

Dat. 12. Dec. 1729. An. 6.

Expositio facta, & causae ad hanc Constitutionem edendam.

similium dispositionum ullo pacto suffragante.

§.13. Si aliquis ex supradictis Ministris, Officialibus, Depositariis, Arcariis, Exactoribus, Syndicis, aliisque superius nominatis debitor extiterit, inque aliquod ex delictis jam expressis inciderit, aliena pecunia deposita, exacta, vel in arca servata pro arbitrio suo usus, rationario, & computorum Scriptore, id sciente, nec praesidi, & superiori patefaciente, cui ea omnia pateferi volumus; tunc rationarius, etiam si facti conscius non fuerit, poenis etiam corporalibus, & gravissimis, ad qualitatem, & circumstantiam facti puniatur, nisi clare, & evidenter ostenderit, se rem eidem praesidi, & superiori antea patefacisse.

§.14. Quia nostra intentio fuit, & est praesenti Constitutione providendi Camerae nostrae Apostolicae, atque hominum S. R. E. Imperio Subditorum indemnitati non tam pro factis in hac nostra alma Urbe in posterum fortasse eventuris, quam pro quibuscumque aliis, quae in toto Statu Ecclesiastico, tam mediate, quam immediate Nobis, & huic Sanctae Sedi Apostolicae subiecto, comprehensis etiam quatuor S. R. E. Legationibus Bononiae, Ferrariae, Romandiolae, & Urbini, evenire possint: ideo volumus, & decernimus, ut haec eadem constitutio nostra in omnibus, & singulis suis partibus, & depositionibus, inque omnibus, & singulis casibus, & factis, in ea comprehensis & expressis, locum, robur, vim, & vigorem habeat, & plenae executioni mandari debeat & jam extra hanc almam Urbem nostram, in omnibus Civitatibus, & locis Status Ecclesiastici, ita ut delinquentes in iisdem quatuor delegationibus severo iudicio judicentur secundum Leges, & dicta, quibus in iisdem legibus judicantur, & puniuntur latrones, & ad normam, & tenorem praesentis nostrae Constitutionis, ut decrevimus, & ordinavimus supra.

§.15. Quandoquidem pariter nostra intentio omnino est, ut provisiones huc usque memoratae, inque hac alma Urbe nostra Camera Apostolica, Monte Pietatis, mensis publicis, locis, & operibus Pii unam eandemque vim, & robur semper obtineant, culpaque, fraudes, & damna impedire debeant, quae in praedictum Communitatum totius Status Ecclesiastici committi possunt; hinc Nos in casibus, & factis congruis mandamus, & ordinamus, ut omnes, & singulae dispositiones, superius expressae, locum habeant contra Exactores, Camerarios, Depositarios aliosque Ministros, & Officiales cujuslibet Communitatis nostri Status Ecclesiastici, aliamque ex praedictis actionibus, & delictis committentes, contra quos propterea judicari, & procedi debeat, non auditis, neque attentis frivolis exceptionibus, & praetextibus superius enumeratis, scilicet ea forma, & modo, quae contra Officiales, & Ministros Camerales, aliosque Superius nominatos praescribuntur.

§.16. Quamvis ordinamenta, & sanctiones praesentibus literis nostris hactenus recensita, contra delinquentes in casibus, in posterum eventuris promulgaverimus, non ideo tamen intendimus a debitis poenis, iustisque

animadversionibus eximere eos rationarios computorum Scriptores, Arcarios, Exactores, Custodes, Depositarios, Syndicos, Camerarios, aliosque Officiales, & Ministros jam enunciatos Camerae nostrae Apostolicae, vestigialium generalium, & particularium utriusque Annonae, frumentariae nimirum, & gratiae, Montis Pietatis, Mensarum publicarum, Datariae Apostolicae, & Depositariae Urbanae, & Communitatum Status nostri Ecclesiastici, qui olim quomodocumque aliquam ex supradictis actionibus, & fraudibus commiserint, de quibus facta est mentio in omnibus, & singulis casibus expressis. Volumus enim, ut iidem ob delicta olim commissa iisdem omnino puniantur, quae secundum leges communes, vel municipales, & edicta locorum, & provinciarum contra tales fraudatores, & delinquentes inlicita essent.

§.17. Itaque pro omnium, & singulorum praemissorum celeri, & omnimoda executione mandamus dilecto filio nostro S. R. E. Cardinali Camerario, necnon Thesaurario Generali Camerae nostrae Apostolicae, nunc & pro tempore existentibus, ut contra omnes, & singulos praedictos Ministros, & Officiales, qui aliquod ex memoratis delictis in damnum, & praedictum ejusdem Camerae nostrae Apostolicae, directe, vel indirecte redundans, illorumque officia respiciens, quoquo modo, ut dictum est supra, commiserint, aut committi, & perpetrari curaverint, vel in illorum perpetratione rem, & complicitatem aliquam habuerint, cujuscumque conditionis, & qualitatis extiterint, videlicet, tam saeculares, quam Ecclesiasticos, & quomodolibet privilegiatos, ut exemptos ad debitas in eos poenas, tam per se, quam per suos Locumtenentes, Judices, atque alios arbitrio illorum, prout necessitas casuum exegerit, in partibus etiam delegandos, & subdelegandos, procedant, procedique mandent, & juxta praesentem nostram Constitutionem iustitia mediante, deveniant, & deveniri faciant.